PROTOKÓŁ NR XXVIII/2017

z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej

w dniu 07 czerwca 2017 roku 

w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1).

Radna nieobecna;

Radny Andrzej Budzisz

Radna Joanna Maria Kantor 

Radna Halina Szaniawska 

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród


Robert Lewandowski 

Sekretarz Gminy Żmigród


Joanna Monastyrska  

Skarbnik Gminy Żmigród


Anna Dobrowolska  

Pracownicy urzędu, goście i sołtysi ( lista obecności, jako załącznik nr 2 i nr 3).

Obrady rozpoczęły się o godz. 1300.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem po​rządku obrad, otworzył sesję wypowiadając słowa 

„OTWIERAM XXVIII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „ 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przywitał bardzo serdecznie wszystkich uczestników sesji.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wy​noszącego 15 osób stanowi quorum, pozwa​lające na podejmowanie prawomoc​nych uchwał. 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad wyboru Sekretarza.

Radna Bożena Żołnierowicz zgłosiła kandydaturę radnej Anny Tatarek. 

Radna Anna Tatarek wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza.

Radni nie zgłosili innych kandydatur. 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza obrad. 

Radni 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali radną Annę Tatarek Sekretarzem sesji.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu Porządku obrad, Porządek obrad radni otrzymali. Przewodniczący rady poinformował sołtysów i gości, że do porządku obrad zostały wprowadzone dwa dodatkowe projekty uchwał. Radni będą podejmowali 15 projektów uchwał.

Radny Karol Kalinka poinformował, że w Statucie Gminy zapis § 28 wskazuje, iż zawiadomienie o terminie sesji i projekty uchwał powinny być dostarczone radnym najpóźniej na 7 dni przed terminem sesji. Ten termin nie został dotrzymany. W ust.6 tego paragrafu jest mowa, że w razie niedotrzymania terminu Rada może podjąć wniosek o odroczeniu sesji. Radny zwrócił się do p. Mecenas, czy Rada może obradować, ponieważ radni nie zostali prawidłowo powiadomieni.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, jeżeli radny zgłosi taki wniosek to zostanie on poddany pod głosowanie. 
Pani Karolina Kaszuba Mecenas w odniesieniu do zapytania radnego Kalinki powiedziała, że radni otrzymali materiały na sesję. Jeżeli p. Radny kwestionuje prawidłowość zwołania sesji z uwagi na nie dochowanie terminu powinien Pan złożyć stosowany wniosek.
Radny Karol Kalinka poprosił o wyjaśnienie, co się stanie, kiedy Organ Nadzoru zakwestionuje podjęcie tak ważnej uchwały jak absolutorium np. mieszkaniec gminy złoży skargę, że nie jest przestrzegana procedura, którą Rada uchwaliła. Czy nie ma ewentualnego zagrożenie unieważnienia uchwały przez Organ Nadzorczy.
Pani Karolina Kaszuba Mecenas powiedziała, że trudno jej jest odnieść się do tego, czy to może być przesłanką dla Organu Nadzoru do stwierdzenia nieważności podejmowanych uchwał. Każdy w myśl obowiązujących przepisów, jeżeli będzie uważał, że jego interes został naruszony może kwestionować ważność podejmowanych uchwał w wypadku stwierdzenia kworum przy podejmowaniu uchwał nie będzie podstaw prawnych do kwestionowania ważności Państwa rozstrzygnięć.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz skierował zapytanie do radnego Kalinki, czy składa wniosek.

Radny Karol Kalinka odpowiedział, że nie składa wniosku.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Podjęcie uchwał.

Projekt uchwały nr 1 w sprawie zmiany uchwały nr 0007.211.2017 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 21 marca 2017 r. w sprawie ustalenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żmigród, a także dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów i liczby punktów przyznanych za poszczególne kryteria.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.234.2017
Projekt uchwały nr 2 w sprawie przystąpienia  do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenu rekreacyjno –sportowego         w miejscowości Osiek Mały.    

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.235.2017
Projekt uchwały nr 3 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowej części Kliszkowic Małych.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.236.2017
Projekt uchwały nr 4 w sprawie zmiany uchwały nr 0007.XVIII.137.2012 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 29.03.2012R. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Powidzko.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.237.2017
Projekt uchwały nr 5 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. 14 AM-46 obręb Żmigród.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.238.2017
Projekt uchwały nr 6 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. St. Batorego i ul. Sportowej w Żmigrodzie.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: 10 głosami „za”



           0 głosów „przeciw”



           2 głosami „wstrzymującymi”
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.239.2017

Projekt uchwały nr 7 w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.240.2017
Projekt uchwały nr 8 w sprawie zmiany nazw ulic w Żmigrodzie.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje skierowały projekt uchwały na sesję z przyjętymi wnioskami:
· nazwę ul. PKWN proponuje się zmienić na Świętego Jana Pawła II,
· nazwę ul.22-go Lipca proponuje się zmienić na Akacjową,
· nazwę ul. Janka Krasickiego proponuje się zmienić na Ignacego Krasickiego.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że radni mieli dylemat czy nazwę Świętego zapisać w skrócie, czy w pełnej nazwie. Po konsultacji z p. Mecenas, obydwie formy są poprawne. Przy długiej nazwie ulicy dobrym rozwiązaniem jest pisanie skrótów i dlatego jest propozycja, aby nazwę Świętego Jana Pawła II zapisać w skrócie Św. Jana Pawła II.
Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał po głosowanie nazwę ulicy ze skrótem Św. Jana Pawła II.
Radni jednogłośnie (12 głosami „za”) przyjęli nazwę ulicy Św. Jana Pawła II.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały wraz z przyjętą nazwą ulicy pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.241.2017
Projekt uchwały nr 9 w sprawie zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków  na terenie Gminy Żmigród  realizowanego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy Sp. z o.o. z siedzibą w Miliczu. 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków. Taryfa za odebranie ścieków z sieci kanalizacyjnej nie ulega zmianie i wynosi: gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług 13,14 zł brutto (12,17 zł netto).
Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.242.2017
Projekt uchwały nr 10 w sprawie zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Żmigród realizowanego przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Żmigrodzie.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radny Karol Kalinka poinformował, że taryfa na wodę zostanie podwyższona, a uzyskane środki zostaną przekazane na inwestycje tj. podwyższenie ciśnienia wody, modernizację stacji uzdatniania wody w Żmigródku. Podwyżka wody pójdzie na cele, które będą nam wszystkim służyły.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że taryfę proponuje się podnieść o 36 gr.. Podwyżka jest podyktowana wykonaniem koniecznych i niezbędnych inwestycji.   
Radni nie zgłosili innych uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: 11 głosami „za”



          0 głosów „przeciw”



          1 głosem „wstrzymującym”
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.243.2017

Projekt uchwały nr 11 w sprawie utworzenia Klastra Energii Odnawialnej Wzgórz Trzebnickich.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radny Karol Kalinka podziękował za dostarczenie „POROZUMIENIA O USTANOWIENIU KLASTRA ENERGII ODNAWIALNEJ WZGÓRZ TRZEBNICKICH”. Następnie p. Radny zwrócił się do p. Burmistrza o udzielenie informacji na temat zapisu §4 ust.1 i 2 oraz § 9 ust.4, czy w związku z działalnością i uczestnictwem będziemy ponosić koszty.

Burmistrz Robert Lewandowski w odniesieniu do zapytania radnego Kalinki powiedziała, jak przy każdej inicjatywie inwestycyjne. Klaster został powołany po to, aby realizować inwestycje, a szczególnie fotowoltanikę. Jeżeli Gmina będzie chciała wybudować elektrownię fotowoltaiczną, to z tego tytułu będzie musiała ponieść jakiś koszt.   Najważniejsze będzie zrealizować cel w kierunku sprzedaży energii do dystrybutora sieci i obniżenie kosztów funkcjonowania oświetlenia ulicznego, funkcjonowania budynków użyteczności publicznej, budynków prywatnych czy firm.
Radni nie zgłosili innych uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: 11 głosami „za”



          0 głosami „przeciw”




          1 głosem „wstrzymującymi”
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.244.2017
Projekt uchwały nr 12 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żmigród na rok 2017 i lata następne.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: 10 głosami „za”



          0 głosów „przeciw”




          2 głosami „wstrzymującymi”
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.245.2017

Projekt uchwały nr 15 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków.

Radny Patryk Andrzejewski powiedział, że chce odnieść się do zmian w budżecie.

Radny powiedział, że zmiana, która została wprowadzona pokazuje, że nie do końca wszyscy są traktowani równo. Projekt, który wygrał w budżecie obywatelskim środki w wysokości 200 tys. zł popiera, ponieważ jest skierowany do młodych sportowców. Wartość tego zadania nie będzie wynosiła 200 tys. zł, jak zakładał projekt, ale 307 tys. zł. Jest to 50% wzrost kosztów tej inwestycji. Radny powiedział, że 107 tys. zł mogło zostać przeznaczone na inny projekt na inne dodatkowe zadanie. Mogły zostać zrealizowane dwa projekty, które służyłyby mieszkańcom. Radny powiedział, że nie powinniśmy do tego dokładać tylko realizować inwestycję za kwotę określoną w budżecie obywatelskim. Radny przypomniał, że w poprzednich latach wnioski składane do budżetu obywatelskiego, których wartość przekraczała 200 tys. zł były odrzucane, a tutaj przekroczyła i wszystko jest w porządku.

Radny Rafał Zagórski powiedział, że on był pomysłodawcą tego projektu, o którym mówił radny Andrzejewski. Radny powiedział, ze gdyby przystąpiono do realizacji w ubiegłym roku, to zadanie zostałoby wykonane za kwotę 200 tys. zł, a w tym roku niestety nie, ponieważ ceny poszły do góry. Środki, które płyną z Unie Europejskiej powodują, że na rynku brakuje firm, które mogłyby wykonać tego typu usługę, a te, które są bardzo wysoko się cenią. Radny powiedział, że cieszy się, że inwestycja zostanie zrealizowana. Na zakończenie zwrócił się do radnego Andrzejewskiego, dlaczego jego nie boli, kiedy w jego okręgu powstaje inwestycja z budżetu obywatelskiego zagospodarowanie kolektora, gdzie było tylko 50 tys. zł, a trzeba dołożyć milion złotych.  
Radny Patryk Andrzejewski odniósł się do zadania zagospodarowanie kolektora, powiedział pierwszy budżet obywatelski powstał, na którym mieszkańcy i gmina się uczyła i było sporo błędów, o których wszyscy wiemy. Kwota 50 tys. zł została przeznaczona na projekt, a cała inwestycja będzie realizowana z budżetu gminy.

Radny Karol Kalinka w odniesieniu do tematu budżetu obywatelskiego powiedział, że na posiedzeniu komisji, kiedy temat był omawiany p. Burmistrz powiedział, że należy brać pod uwagę nasze możliwości. Projekty powinny powstawać, jak najszybciej i były odpowiedzią na potrzeby mieszkańców.  Radny Zagórski powiedział, że gdyby zadanie było realizowane w tamtym roku to byłyby mniejsze koszty, a jest to kwota ponad 100 tys. zł, dodał radny. Podwyżka wody wynika z planu, inwestycyjnego w kwocie 200 tys. zł, który trzeba zrealizować Kwota 200 tys. zł dotyczy wszystkich odbiorców wody i jest rozłożona na kilka lat.   Natomiast kwota 100 tys. zł plus środki budżetu obywatelskiego są przeznaczone na zrealizowanie inwestycji budowę szatni. Rada podjęła uchwałę o budowie Centrum Aglomeracyjnego za 6 milinów złotych, choć do końca nie wiemy, co będzie w środku.

Burmistrz Robert Lewandowski odniósł się do wypowiedzi radnego Kalinki;
· kampus nie 6 milinów zł z budżetu gminy, wartość inwestycji 9 milionów, a z budżetu gminy 1,5 miliona zł. Wiadomo, co będzie kampusie nie będzie tam szatni i boisk, ale miejsca noclegowe, sale dydaktyczne, stołówka, pomieszczenia techniczne,
· kwotę 107 tys. zł można porównywać do wielu rzeczy, a inwestycje w ramach taryfy nie są na kilka lat, tylko na jeden rok, czyli okres rozliczeniowy.

Następnie burmistrz odniósł się do wypowiedzi radnego Andrzejewskiego wyjaśniając, co to jest budżet obywatelski, iż są to pieniądze z budżetu gminy. Przyjęty projekt był suwerenną decyzją mieszkańców. Szacunek zadania był z roku poprzedniego, nie udało się rozpocząć inwestycji w roku ubiegłym, ponieważ było trzeba wykonać dokumentację. Burmistrz zaznaczył, że nie było żadnych błędów we wcześniejszych budżetach obywatelskich. Natomiast pewne inwestycje jak kolektor kosztują ok.900 tys. zł. Inwestycja wykonana przez MZGK zagospodarowanie terenu przy ulicy: Lipowej, Rynku i Konopnickiej mogła kosztować więcej niż 200 tys. zł, ale cena była negocjowana z wykonawcą. Radni mogą nie głosować za tą uchwałą, ja jestem od tego, aby realizować uchwały rady, dodał p. Burmistrz.  Kontynuując temat p. Burmistrz zwrócił się do radnego Andrzejewskiego, że nie można wybudować 2/3 czegoś, ponieważ robi się całą inwestycję lub nic, dlatego, że nie można zrobić ułamka szatni. Burmistrz powiedział, że jest przekonany o słuszności zmian, które są niezbędne i wnosi o przyjęcie uchwały. Na zakończenie p. Burmistrz poinformował, że odbyły się dwa przetargi do pierwszego nikt się nie zgłosił, a do drugiego wpłynęły dwie oferty jedna za 340 tys. zł, a druga za 284 tys. zł, koszt całej inwestycji 307 tys. zł. 
Radny Patryk Andrzejewski odpowiedział na wyjaśnienia p. Burmistrza, czy burmistrz budował kiedyś dom, ponieważ można budować taniej i robić częściowo. Następnie Radny powiedział, czy nie warto było ogłosić kolejnego przetargu, ponieważ przetargi przy wielu zadaniach inwestycyjnych były ogłaszane po kilka razy nawet czterokrotnie np. przedszkole, kiedy wartość przetargowa przekraczała wartość zakładaną. Może wtedy udałoby się tę inwestycję wykonać taniej, radny dodał, że nie dyskutuje o słuszności inwestycji, ponieważ jest zasadna. Na zakończenie radnych powiedział, że jemu chodzi wyłącznie o finanse, a w ramach tych środków można było wykonać dwa budżety obywatelskie.

Burmistrz Robert Lewandowski w odniesieniu do wypowiedzi radnego Andrzejewskiego powiedział, że wybudował dom. Burmistrz powiedział, że dom dla siebie buduje się systemem gospodarczym, a nie obiekt użyteczności publicznej. Burmistrz wyjaśnił, że kiedy jest potrzeba powtórzenia przetargu to jest powtarzany, ale nie czterokrotnie. Przy tym zadaniu była informacja z rynku, że ogłaszanie kolejnego przetargu nie przyniosłoby pozytywnego rozstrzygnięcia na korzyść gminy, ponieważ firmy, które przygotowywały się do przetargu ich wartości szacunkowe przekraczały wartość zadania. Ponadto przy mocno zaawansowanym sezonie budowlanym nikt nie złożyłby oferty, albo byłyby jeszcze wyższe. Następnie burmistrz wymienił zadania inwestycyjne, które zostaną wykonane i do których należy dołożyć: rewitalizacja rynku należy dołożyć ok.500 tys. zł, ścieżki rowerowe należy dołożyć milion złotych, inwestycja na Sąsiecznicy należy dołożyć 13 tys. zł. Burmistrz zwrócił się do radnego Andrzejewskiego, że przy tych inwestycjach nie widzi problemu.  Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że nie jest zadowolony z rozstrzygnięć przetargowych, ponieważ taki jest rynek. Na zakończenie p. Burmistrz powiedział, że jest głęboko przekonany o potrzebie realizowanych inwestycji.   
Radny Rafał Zagórski zwrócił się do radnego Andrzejewskiego, że zadziwia go miejsce i sposób, w jakim radny mówi, że boli radnego inwestycja dla Piasta. Proszę nie mówić o swojej sympatii do Piasta, zakończył radny.  
Radny Patryk Andrzejewski zwrócił się do radnych, aby go słuchali. Radny powiedział, że odniósł się do innych inwestycji, że są zasadne, ale koszty, jakie poniesie gmina są znaczne.  Następnie radny wyjaśnił, dlaczego skupił się na tej inwestycji, ponieważ osoby, które składały wnioski do budżetu obywatelskiego prosiły o to. Wnioski, których wartość przekraczała 200 tys. zł były odrzucane i to jest powodem poruszenia tematu budżetu obywatelskiego. Inwestycje z budżetu obywatelskiego są zasadne, ale w przypadku tej inwestycji może należało poczekać tak, jak w przypadku kolektora na inny montaż finansowy.
Radny Rafał Zagórski zaznaczył, że gdyby udało się inwestycję zrealizować w zeszłym roku to wystarczyłoby 200 tys. zł. Radny zwrócił się do p. Sekretarz o informację na temat wniosków do budżetu obywatelskiego, które przekroczyły kwotę 200 tys. zł.

Pani Joanna Monastyrska Sekretarz Gminy odniosła się do zapytania radego Zagórskiego informując, że został odrzucony jeden wniosek z przyczyn formalnych. 
Radny Leszek Kraszewski powiedział, jeżeli są środki do wykorzystania to jest za tym, aby LZS Borzęcin i LZS Żmigródek zostały wybudowane szatnie. 
Radni nie zgłosili innych uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: 10 głosami „za”



          0 głosów „przeciw”




          2 głosami „wstrzymującymi”
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.246.2017

Projekt uchwały nr 14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
za 2016 rok.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków po zapoznaniu się:.
· ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2016 r.,
· ze sprawozdaniem finansowym Gminy Żmigród za 2016 r.
· z uchwałą nr V/89/2017 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 27.04.2017r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Żmigród sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2016 r. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił p. Annę Dobrowolska Skarbnika Gminy o odczytanie ważnych sentencji uchwały nr V/89/2017 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 27.04.2017r.. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy odczytała uchwałę RIO (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 4 do protokołu).
Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: 9 głosami „za”



          0 głosów „przeciw”




          3 głosami „wstrzymującymi”
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.247.2017

Projekt uchwały nr 15 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Żmigród z tytułu wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i skierowały projekt uchwały na sesję po zapoznaniu się:
· ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2016 r.,
· ze sprawozdaniem finansowym Gminy Żmigród za 2016 r.,
· z uchwałą nr V/89/2017 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 17.04.2017r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Żmigród sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2016 r. 

· z uchwałą Komisji Rewizyjnej z dnia 12.05.2017r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród za 2016 r.,
· z wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 12.05.2017r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród za rok 2016.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił radną Bożenę Żołnierowicz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 12.05.2017r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród za rok 2016.
Radna Bożena Żołnierowicz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej (kserokopia wniosku stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  
· z uchwałą nr V/126/2017 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 26.05.2017 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród za 2016r.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił radną Marię Rybka Wiceprzewodnicząca rady o odczytanie uchwały nr V/126/2017 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 26.05.2017 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród za 2016r.
Radna Maria Rybka Wiceprzewodnicząca rady odczytała uchwałę RIO (kserokopia uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  
Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: 9 głosami „za”



          0 głosów „przeciw”




          3 głosami „wstrzymującymi”
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXVIII.248.2017

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad informacji i sprawozdań.

Burmistrz Robert Lewandowski podziękował za przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2016r. oraz udzielenie absolutorium. 
Burmistrz Rober Lewandowski złożył informacje za okres od 05.04.2017r. do 07.06.2017r. w tym czasie podjęto 19 zarządzeń:
1) dwa zarządzenia w sprawie przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami w budżecie Gminy Żmigród na 2017r.

2) w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Publicznego Zespołu Zakładów Lecznictwa Ambulatoryjnego w Żmigrodzie za rok obrachunkowy 2016:

-suma aktywów  2.175.625,42

-suma pasywów 2.175.625,42 

zysk za 2016r.
      3.050,01

3) w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Placówek Kultury w Żmigrodzie za rok obrachunkowy 2016:


-suma aktywów  7.396.961,82


-suma pasywów 7.396.961,82 


zysk za 2016r.
  292.808,24

4) trzy zarządzenia w sprawie zmian w budżecie Gminy Żmigród na 2016 r.: 
· zwiększono planowane dochody i wydatki o kwotę 1.377,00zł. Po zmianach dochody budżetu Gminy Żmigród wynoszą 69.689.523,57zł, a wydatki wynoszą 68.832.535,57zł, 
· zwiększono planowane dochody i wydatki o kwotę 609.753,00zł. Po zmianach dochody budżetu Gminy Żmigród wynoszą 70.299.277,03zł, a wydatki wynoszą 69.442.289,03zł, 
· zwiększono planowane dochody i wydatki o kwotę 29.132,00zł. Po zmianach dochody budżetu Gminy Żmigród wynoszą 71.350.706,03zł, a wydatki wynoszą 70.493.718,03zł, 
5) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność małżeństwa Zagórskich na rzecz Gminy Żmigród. Służebność ustanawia się na czas nieoznaczony,

6) w sprawie zasad zlecania i rozliczania z realizacji zadań powierzonych do wykonania aktem założycielskim spółki Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Żmigrodzie Spółki z ograniczona odpowiedzialnością,

7) w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Korzeńsku, który odbył się 19 kwietnia 2017r.. W wyniki przeprowadzonego konkursu dyrektorem został wybrany Pan Mirosław Motwicki, który będzie pełnił funkcję przez kolejne pięć lat. 
8) w sprawie powołania składu Komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Publicznego Przedszkola w Żmigrodzie „Zielona Dolina” oraz regulamin pracy Komisji,
9) w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Publicznego Przedszkola w Żmigrodzie „Zielona Dolina”, który odbył się 8 maja 2017r.. W wyniki przeprowadzonego konkursu dyrektorem została wybrana Pani Sylwia Sułek-Balcerzak, która będzie pełniła funkcję przez kolejne pięć lat, 

10)  w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Powidzku, który odbędzie się 9 czerwca br.
11) w sprawie sprzedaży w trybie ustnego przetargu nieograniczonego udział Gminy Żmigród wynoszący ½ części w niezabudowanej nieruchomości, położonej w obrębie Borzęcina o pow.0.1965 ha,

12) w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym na rzecz Tadeusza Szczerbaniewicza części działki nr 213/3 obręb Kędzie o pow.0.06040 ha,
13) w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę na czas nieokreślony w trybie ustnego przetargu nieograniczonego grunt niezabudowany o pow.0.82 ha położony w obrębie Laskowa,

14) w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Żmigrodu na 2018r.,   

15) dwa zarządzenia w sprawie skierowania projektów uchwał do Rady Miejskiej w Żmigrodzie.  
 Inne informacje:

dotacja:

· zostały przyznane środki z budżetu państwa w kwocie 317 tys. zł na mieszkania dla repatriantów ze wschodu, zostaną wykonane dwa mieszkania. 
· środki w kwocie ok.200 tys. zł Gmina pozyskała w formie dotacji na zagospodarowanie terenu przy Środowiskowym Domu Pomocy Społecznej od strony ul.22 Lipca. Zostanie wykonana zatoczka autobusowa oraz utwardzony plac z pełną infrastrukturą przy garażach, 

· w partnerskim wniosku 13 gmin, zostały pozyskane środki na złoża fotowoltaiczne dla budynków prywatnych. Środki pozyskane łącznie to ok.20 milionów złotych, a każda gmina otrzyma równą kwotę, która pozwoli zrealizować zadanie liczące 42 instalacje,  
zaproszenie Burmistrz zaprosił na:
· w dniach 10-11.06.br. odbędzie się na doroczne święto miasta „Dni Smoka”,
· w dniu 17.06.br. odbędzie się wyścig kolarski,

· w dniu 18.06.br. odbędzie się Festyn Parafialny.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz podziękował dla Pana Burmistrza za złożone sprawozdanie. 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Interpelacji i zapytań Radnych. 

Radny Karol Kalinka skierował zapytanie w sprawie, kto odpowiada za utrzymanie: sprzątanie, koszenie ul. Kościuszki w Żmigrodzie.

Burmistrz Robert Lewandowski poinformował, że gmina odpowiada za zieleń, która jest w pasie drogowym.

Radny Karol Kalinka zapytał, kto odpowiada za sprzątanie ul. Kościuszki.
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego poinformował, że zostanie to zgłoszone do Dyrektora ZDP w Trzebnicy i ekipa drogowa ze Żmigrodu zajmie się tym tematem.

Radny Karol Kalinka w sprawie skargi radnego Andrzejewskiego, która została skierowana do Przewodniczącego rady Jana Czyżowicza na Z-cą Burmistrza. Radny zapytał Burmistrza, czy w tej sprawie podjął już jakąś decyzję. 

Burmistrz Robert Lewandowski poinformował, że strona skarżąca w terminie 30 dni od dnia otrzymania skargi otrzyma odpowiedz, która jest przygotowywana. 

Radna Bożena Żołnierowicz skierowała zapytanie do p. Starosty w sprawie budowy chodników w Borzęcinie oraz drogi do Morzęcina.
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego poinformował, że chodniki w Borzęcinie są na etapie projektowania. Na temat drogi z Borzęcina do Morzęcina Pan Starosta powiedział, ze Firma Budimex i Strabag nie poczuwają do tego, aby drogę wyremontować, ponieważ twierdzą, że samochody z budowy po tej drodze nie jeździły, oficjalne pismo w tej sprawie wpłynęło do Starostwa. Starosta poinformował, że organizuje spotkanie z przedstawicielami Firmy Budimex i Strabag, aby dojść do porozumienia w sprawie drogi Borzecin-Morzęcino.

Radny Patryk Andrzejewski nawiązał do wypowiedzi radnego Kalinki dotyczącej skargi. Radny powiedział, że jest mu przykro, że takie słowa padły na sesji i nie został utrzymany porządek na sesji przez przewodniczącego. Radny powiedział, że skierował wniosek do Z-cy Burmistrz, ale nie otrzymał odpowiedzi. Na zakończenie poinformował, że sprawę skieruje do Sądu.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odniósł się do wypowiedzi radnego Andrzejewskiego wyjaśniając, że porządek sesji został zachowany, każdy miał prawo wypowiedzi.

Wiceprzewodnicząca rady Maria Rybka podziękowała za wyrównanie dróg śródpolnych gminnych. Radna zwrócił się do p. Starosty z zapytaniem, kiedy zostanie wyremontowana droga powiatowa gruntowa Bychowo-Kędzie i pobocza oraz odnowienie znaków przy przystankach autobusowych.

Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego w odniesieniu do zapytania Wiceprzewodniczącej rady powiedział, że w poprzedniej kadencji Rady prosił Starostę Adacha, aby tłuczeń z przeprowadzanej modernizacji linii kolejowej Wrocław-Poznań, który kolej oddawała za darmo zgromadzić na hałdach w każdej gminie, a następnie wykorzystać przy remontach dróg: Kędzie –Bychowo, Kędzie-Chodlewo, Książęca Wieś –Gruszeczka.  Kontynuując temat p. Starosta powiedział, ze na sali jest radna, która zbierała podpisy, aby nie wykonywać drogi z tłucznia Książęca Wieś –Gruszeczka, ponieważ taka jest wola mieszkańców. Ponadto poprzedni Zarząd nie wyraził woli, aby zgromadzić tłuczeń i jego nie ma. Starosta poinformował Wiceprzewodniczącą rady, że pojedzie i zobaczy, jak wjazd do Bychowa wygląda i poprosi Dyrektor ZDP o jego naprawienie.

Radny Andrzej Radek zwrócił się do p. Starosty z zapytaniem, kiedy zostanie zakończona wycinka krzaków przy drodze powiatowej Przedkowice-Kaszyce Milickie oraz wyrównanie poboczy.
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego poinformował, że Zarząd Powiatu chce wziąć w lizing maszynę wielofunkcyjna, która będzie ścinała krzaki, trawę i pobocza. Na dziś Zarząd Dróg Powiatowych ma braki w sprzęcie i wycinkę krzaków może wykonywać tylko ręcznie. Po uzyskaniu maszyny ZDP wykona w ciągu roku wszystkie prace na drogach powiatowych, których jest 432 km. 
Radna Anna Tatarek powiedziała, ze mieszkańcy nie chcieli drogi do Gruszeczki, ale proszą mieszkańcy i osoby, które przyjeżdżają do Książęcej Wsi o poparcie budowy ścieżek rowerowych. Następnie radna zapytała p Starostę, kiedy otrzyma odpowiedź na wnioski, które zostały złożone do budżetu na rok 2016 i 2017. We wnioskach zostały zgłoszone istotne sprawy na temat drzew i drogi Żmigród –Książęca Wieś. 
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego odniósł się do wypowiedzi radnej Tatarek. W powiecie trzebnickim powstanie pierwsza ścieżka rowerowa w kierunku Firmy Pana Tarczyńskiego, ponieważ pracuje tam ok.2 tys. osób, które do pracy dojeżdżają rowerami i ścieżka rowerowa zapewni pracownikom bezpieczny przejazd. Na dziś żadna gmina nie wybudowała jeszcze ścieżki rowerowej. Natomiast powiat wspiera, popiera i robi wszystko, aby ciąg ścieżek rowerowych, które połączą powiat milicki z powiatem trzebnickim powstały.
Radna Anna Tatarek zapytał Starostę, czy poprze budowę 5 km ścieżki rowerowej między gminą Milicz, a gminą Żmigród.
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego wyjaśnił, że ścieżka rowerowa, która będzie łączyła się z powiatem Milickim będzie przebiegała po trasie kolejki wąskotorowej po terenie gminy Żmigród i gminy Trzebnica. W temacie budowy ścieżki rowerowej muszą się dogadać gmina Żmigród, gmina Trzebnica i powiat, który popiera tę inwestycję. 
Burmistrz Rober Lewandowski w uzupełnieniu tematu ścieżek rowerowych powiedział, że radni mają wiedzę w tej sprawie. Projekt budowy ścieżki rowerowej gminy Żmigród kończy się za zabudowaniami Książęcej Wsi, a odcinek 5 km, który łączy się z powiatem milickim jest własnością gminy Trzebnica, która ma zaprojektowaną tą ścieżkę. Rada wspólnie z urzędem wystosowała pismo do Rady Miejskiej Trzebnicy i do Burmistrza Trzebnicy w sprawie pamiętania i wybudowania ścieżki rowerowej, aby była ciągłość. Burmistrz powiedział, że ma nadzieje, iż p. Starosta razem z Nami będzie dążył do tego, aby przekonać Burmistrza Trzebnicy o zasadności wybudowaniu tej ścieżki rowerowej. Na zakończeni p. Burmistrz powiedział, że pierwsze ścieżki rowerowe powstaną już w tym roku i będzie to 9 km..  
Wiceprzewodniczącą rady Maria Rybka powiedziała, że cieszy ją informacja udzielona przez p. Starostę, że pobocza przy drodze powiatowej do Bychowa zostaną naprawione. Następnie Wiceprzewodnicząca rady nawiązała do informacji, która ukazała się w Panoramie Trzebnickiej, że gmina Trzebnica chce przejąć Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 w Trzebnicy. Jak p. Starosta się odniesie to tego, gdyby gmina Żmigród chciała przejąć Powiatowy Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Żmigrodzie.
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego powiedział, że w Polsce reforma systemu oświaty i podział szkół, którego organem założycielskim są gmina, powiat i województwo, zostały dobrze zrobione.    Natomiast my Polacy popsuliśmy gimnazja, ponieważ zaczęto szukać furtek prawnych i zaczęto tworzyć. Gminne gimnazjum, które powstało w Żmigrodzie przy PZS im. Jana Pawła II ono się sprawdziło tak samo, jak gimnazjum przy Liceum Ogólnokształcącym w Trzebnicy. Natomiast gimnazja tworzone samodzielni się nie sprawdziły i dlatego jest reforma oświaty. Przejęcie szkół jest kolejnym błędem, jeżeli gmina chce przejąć szkołę średnią jest to złe. Szkoły średnie, zawodowe i specjalne podlegają pod powiat i tak powinno zostać. Gmina jest organem założycielski szkół podstawowych i przedszkoli i tak też powinno zostać. Taki rozbiór oświaty nie służy Państwu Polskiemu. Kontynuując temat p. Starosta powiedział, że słyszał o tych pomysłach, pierwszy zrodził się Obornikach Śląskich, a kolejny w Trzebnicy. Starosta powiedział, ze wszystkie gminy są zadłużone, aby poprawić swoje wskaźniki, chce przejąć majątek w postacie przejęcia szkół. Takie działania doprowadzą do tego, że powiaty nie będą potrzebne. Na zakończenie p. Starosta powiedział, że jest to zły pomysł i należy od tego, jak najszybciej odejść.

Radna Agnieszka Ptak skierowała zapytanie do Starosty w sprawie chodnika na ul. Kasztanowej i ul. Wrocławskiej w Korzeńsku oraz naprawę drogi Korzeńsko-Laskowa i Korzeńsko-Chodlewo. Jak długo będzie nieczynna droga Garbce-Żmigród? 
Burmistrz Rober Lewandowski udzielił odpowiedzi w sprawie drogi Garbce-Żmigród. Droga będzie nieczynna do końca czerwca. Następnie Burmistrz odniósł się do wypowiedzi p. Starosty w sprawie przejmowania szkół. Burmistrz powiedział, że cieszy się, co do jasności stanowiska p. Starosty, gdyby nastąpił wniosek w sprawie przejęcia szkoły. Kiedy dochodzi do zmiany organu prowadzącego szkoły w tej kwestii muszą wypowiedzieć się Rady poszczególnych samorządów. Burmistrz powiedział, Rada Miejska Trzebnicy podjęła uchwałę o przejęciu i trafi ona do Rady Powiatu Trzebnickiego. Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że nie wie, co zadzieje się w Żmigrodzie, słyszał o takiej propozycji, ale na dzień dzisiejszy trudno się do niej odnieść. Burmistrz powiedział, jeżeli będzie taka sytuacja, że będziemy wnioskowali o przejęcie szkoły to nie będzie chodziło o kwestii ekonomiczne. Na dziś dług gminy Żmigród wynosi 41,66%, dlatego nie będzie chodziło o kwestie ekonomiczne, a oświata nie jest łatwym tematem, co do utrzymania. Środowisko pedagogiczne tego chce i do gminy ma zostać złożony wniosek, a Rada Powiatu odniesie się do tego obiektywnie, dodał burmistrz.

Radny Leszek Kraszewski powiedział o drodze Niezgoda - Grabówka, gdzie do połącznia z gminą Milicz brakuje 400 m i na razie nic z tym nie jest robione, radny doda, że proponuje wrócić do tematu. Następnie radny przypomniał, że w ubiegłym roku wnioskował o rozwiązanie tematu toalet w kompleksie handlowym przy ul. Sportowej w Żmigrodzie. Kolejnym tematem, który poruszył radny Kraszewski to wnioskowany temat z ostatniej sesji nadzwyczajnej, który dotyczył przygotowania informacji na temat umów z mieszkańcami, czy wszyscy mają umowy, gdzie jest kanalizacji zbiorowa, radny dodał, że nie wszyscy mają podpisane umowy na oddawania ścieków.  Kontynuując temat p. Radnych powiedział, że takie informacje powinny być przekazywane dla radnych. Następnie radny poruszył temat drogi wojewódzkiej, czy odcinek (1km), który powstanie będzie przebiegał przez miejscowość Żmigródek. Następnie radny odniósł, się do prac na drogach, które wykonuje Spółka MZGK, że są wykonywane dobrze. Kolejnym tematem poruszonym przez radnego był temat szkół. Radny powiedział, że były to gierki polityczne, które zaczął były starosta. Na terenie gminy powstało liceum i już go nie ma i mając pewne doświadczenia idziemy dalej w to samo, dodał radny. Radny powiedział, że jest rozczarowany, ponieważ zaufał komuś, kto był inicjatorem powstania tej szkoły i miał wiedzę, co do naboru, a nagle nie ma chętnych, zakończył radny. Na zakończenie radny powiedział, że sporo ostrożności należy wykazać i nie wykorzystywać tego politycznie, czy były starosta w tym kierunku nie działa. Następnie radny poruszył temat budżetu gminy i środków dotyczących 500+, iż one obniżyły zadłużenie w stosunku do dochodów o 10%.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do wszystkich, aby nie wypowiadać się o osobach nieobecnych. 

Burmistrz Robert Lewandowski w odniesieniu do wypowiedzi radnego Kraszewskiego powiedział, że w budżecie są różne rzeczy, które obniżają lub podwyższają. W tamtym roku też było 500+ i nie było 72 miliony tylko 56 milionów. 
Szalety- Burmistrz poinformował, że rozmawiał i jest to decyzja tych, którzy zarządzają terenem handlowym, nie jest to teren gminny.
Umowy na odbiór ścieków- Burmistrz powiedział, że nie pamięta, czy został złożony wniosek do p. Prezes PGK, że oczekuje Pan na informację. Gmina nie jest stroną w tej sprawie. Jeżeli p. Radny złoży wniosek to otrzyma odpowiedź. 

Oświata- Burmistrz poinformował, że nie będzie się wypowiadał w tej sprawie, a p. Radny pomieszał temat utworzenia liceum, a były to inne czasy i inna wiedza. W poprzednich latach były nabory i byli chętni, a teraz tych chętnych było za mało.

Droga wojewódzka - Burmistrz zwrócił się do radnego o cierpliwość, ponieważ jest stroną proszącą w stosunku do władz województwa i do DZDiK. Na dziś 1,5 km jest w rezerwie i zostanie zrobione. W pierwszej kolejności zostanie zrobiony odcinek, który jest najgorszy technicznie. Burmistrz podziękował za obiektywną ocenę utrzymania dróg wojewódzkich, które gmina utrzymuje poprzez Spółkę MZGK.
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego odniósł się do tematu liceum przy Zespole Szkół Dwujęzycznych. Starosta powiedział, że radny Kraszewski ma rację. Pierwsza klasa w liceum nie powstała na rok szkolny 2016/2017 w ZSD, dlatego że Gmina Żmigród nie wyraziła takiej chęci. W dniu 30 sierpnia 2016r. p. Czyżowicz Dyrektor PZS przyjechał do Starostwa, aby poinformować o potrzebie przyjęcia 16 uczniów, którzy nie mają, gdzie iść do szkoły.  Kontynuując temat p. Starosta powiedział, że 30 sierpnia 2016r. warunkowo podjął decyzję o utworzenia dodatkowej klasy LO w PZS im. Jana Pawła II w Żmigrodzie. Powiat do tej klasy dołożył i utworzył klasę, aby nie zostawić dzieci. Natomiast gmina nie utworzyła klasy, bo było trzeba dołożyć do tych dzieci. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz w uzupełnieniu wypowiedzi p. Starosty powiedział, że w klasie było 28 osób i przyszło 10 osób, i razem było 38 osób. Zostały utworzono dwie klasy do 19 osób.  
Burmistrz Robert Lewandowski w odniósł się do wypowiedzi p. Starosty zwracając się do niego, aby nie podwyższał emocji, że zła gmina nie przyjęła chętnych uczniów do szkoły, ponieważ jest to nieprawda. Pan starosta mylnie podał ilość uczniów, nie było 16 tylko 10 uczniów.  Burmistrz poinformował, że w tamtym czasie, był on i wiceburmistrz w ciągłym kontakcie z p. Dyrektor Lech, która wie dobrze, jak było. Dla 16 uczniów klasa zostałaby utworzona, ale Ilość chętnych uczniów cały czas malała i dla 10 uczniów klasa nie została utworzona. Burmistrz powiedział, że cieszy się, że była taka możliwość i uczniowie zostali przyjęci do PZS im. Jana Pawła II. Burmistrz powiedział, że jest to historia, a jak p. Starosta chce wracać do tematu to niech mówi prawdę ilu było uczniów. Temat znali radni powiatowi i przewodniczący komisji oświaty radny Rafał Zagórski i klasa zostałaby utworzona, gdyby było 16 uczniów. 
Radna Rafał Zagórski powiedział, że brał udział w rozmowach i powodem nie powstanie pierwszej klasy była zbyt mała liczba uczniów, która wynosiła 10 osób. 

Radny Andrzej Radek powiedział, że nie otrzymał odpowiedzi od Starosty na temat wycinki krzewów i wyrównania poboczy na zakrętach. Radny poprosił o informacje na temat remontu drogi Domanowice –Trzebnica.

Radny Karol Kalinka skierował zapytanie do burmistrza czy w najbliższym czasie jest planowana reorganizacji referatów w urzędzie.

Burmistrz Robert Lewandowski poinformował, że na dzień dzisiejszy nic takiego nie przewiduje. W najbliższym czasie nie planuje w tym zakresie podejmować strategicznych decyzji.

Radny Leszek Kraszewski zwrócił się do Burmistrza informując, że nie składał konkretnego wniosku, co do informacji o umowach dotyczących kanalizacji. Radny powiedział, że jest zdziwiony tym, że nikt się nie odzywa na temat ścieków dowożonych. Burmistrz wydaje stosowne zezwolenia na wywóz ścieków i kilka podmiotów takie zezwolenia uzyskało. Niestety wywóz ścieków nie odbywa się do oczyszczalni PGK tylko do Rawicza i Wąsosza. Kontynuując temat p. Radny powiedział, że kiedyś zapytał p. Prezes PGK na temat wywozu ścieków, odpowiedziano, że są to umowy cywilnoprawne i nie dotyczą radnych. Od członka Rady Nadzorczej, który reprezentuje naszą gminę do rady nie trafiają żadne informacje. Radny powiedział, że na dzień dzisiejszy zmusza się jego do tego, aby złożyć wniosek w punkcie wolne wnioski i zapytania. Radny nawiązał do tematu szaletu, że to nie jest teren gminny, ale należy poczynić starania, aby powstał, ponieważ na dziś to jest standard. 
Burmistrz Robert Lewandowski odniósł się do tematu toalety, że nasze centrum rozwijali się i może nie nadążyło jeszcze w temacie toalet. Rozmowy były, ale nie można wpłynąć bezpośrednio, aby ktoś na terenie prywatnym zrobił szalet. Burmistrz powiedział, że radny również, może skontaktować się z właścicielami sieci i rozmawiać na ten temat. Następnie p. Burmistrz odniósł się do kwestii ścieków dowożonych, że na wczorajszej komisji temat ścieków dowożonych został poruszony przez kilku radnych i został omówiony. Pani Prezes udzieliła bardzo dokładnej i precyzyjnej informacji, a ponadto jest wolny rynek. Burmistrz wydaje zezwolenie i przedsiębiorca mając zezwolenie wywozi ścieki do miejsca dla niego najbardziej korzystnego. Natomiast p. Prezes PGK złożyła wniosek o zezwolenie i rozpocznie działalność, jako spółka, żeby zmniejszy koszty dla mieszkańców. Koszt dla mieszkańca ścieków dowożonych; opłata za ścieki tak jak z kanalizacji zbiorczej plus 2,70 zł za km dowożony. Spółka nie będzie wywozić ścieków na oczyszczalnię tylko do najbliższej studzienki.  Przed rozpoczęciem działalności przez Spółkę PGK zostaną podane informacje na temat odbioru ścieków. Następnie p. Burmistrz odniósł się do tematu umów, aby radny złożył wniosek i otrzyma odpowiedź, a gmina nie jest stroną.
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że udzielone odpowiedzi burmistrza nie wie, jak traktować. Następnie radny odniósł się do ścieków dowożonych, iż stawka miała wynosić 17 zł, zrobił się szum i ktoś pochylił się nad tym tematem. Radny ponownie poruszył temat szaletu, że gmina dysponuje terenami i można z tym tematem ruszyć. Kolejnym tematem poruszonym przez radnego było udzielanie informacji dla radnych, iż informacje dla radnych należą się.  
Radni nie zgłosili innych interpelacji i zapytań Radnych. 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Wolnych wniosków i zapytań.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił p. Dyrektor ZSD o odniesienie się do tematu rekrutacji do pierwszej klasy LO.

Pani Katarzyna Lech Dyrektor Zespołu Szkół Dwujęzycznych w Żmigrodzie przypomniała, ze liceum powstało, ponieważ Rada podjęła uchwałę o jego utworzeniu, a następnie Rada podjęła uchwałę o likwidacji liceum. Dyrektor powiedziała, że utworzenie liceum było dobrym pomysłem, ponieważ 50 uczniów kończy tę szkolę. Kontynuując temat p. Dyrektor powiedział, to czy powstanie klasa, czy nie jest to decyzja burmistrza, a dyrektor jest od wykonywania decyzji.  Burmistrz podjął decyzję o nie utworzeniu pierwszej klasy. Dyrektor powiedziała, że nie wie, co by się stało, gdyby burmistrz podjął decyzję o utworzeniu pierwszej klasy, kiedy było 17 uczniów zdecydowanych na podjęcie nauki, ale kiedy poszła informacja, że klasa nie powstanie rodzice zaczęli się wycofywać i po dwóch dniach zostało 10 uczniów.   
Pan Robert Korytkowski mieszkaniec zwrócił się do p. Starosty, że ponad dwadzieścia lat temu wspólnie wnioskowali oraz była to decyzja ludzi prześladowanych przez komunistów, żeby w naszym mieście nie było ul: PKWN, Janka Krasickiego, 22 Lipca. Pan Korytkowski podziękował dla p. Starosty i formacji PiS za wprowadzenie ustawy. Kolejnym tematem poruszonym przez p. Korytkowskiego były drogi powiatowe. Problem z drogami powiatowymi zaczął się, kiedy starostą został p. Wysocki, stan dróg powiatowych pogorszył się, a stan dróg gminnych jest idealny. Kiedy p. Adach był starostą, na zapytanie o naprawę dróg powiedział, ze dziury poprawiają bezpieczeństwo, ponieważ ludzie wolniej jeżdżą. Pan Korytkowski powiedział, że odnosi wrażenie, że na tej sali jest prowadzona polityka, a powinno się być obiektywnym i uczciwym w tym, co się mów. Następnie p. Korytkowski odniósł się do szaletu, iż ma propozycję, aby zabrać ten „kurnik”, który jest za urzędem, do którego nikt nie chodzi i szpeci ten piękny rynek, a postawić przy centrum handlowym. Na zakończenie p. Korytkowski skierował zapytanie do p. Burmistrza, gdyby szkoła podstawowa podjęłaby decyzje, że chce przejść pod powiat, jakie byłoby Pana stanowisko.

Burmistrz Robert Lewandowski odniósł się do wystąpienia p. Korytkowskiego, iż
przejście szkoły podstawowej pod powiat, Burmistrz powiedział, że taka sytuacja raczej się nie zdarzy. Natomiast, kiedy byłby taki wniosek to Rada by go rozpatrzyła. Burmistrz powiedział, że gmina prowadzi dobrą politykę oświatową, ponieważ inwestuje, modernizuje. Dla nas dyrektorzy i nauczyciele to partnerzy do rozmów, i należałoby się zastanowić, dlaczego jest taka inicjatywa ze strony Rady Pedagogicznej. Następnie p. Burmistrz odniósł się do szaletu, „kurnik”, którym Pan określił miejski szalet, uzgodnił konserwator zabytków, z szaletu korzysta bardzo dużo mieszkańców. Pan mówi, że tutaj jest uprawiana polityka to proszę spojrzeć w lustro, dodał burmistrz. Pan mówi, że ja atakuję radnego to ja jestem atakowany i wywoływany, powiedział burmistrz.   Następnie burmistrz odniósł się do dróg i powiedział, że składa propozycję, aby zorganizować wyjazd na drogi na terenie gminy.  Wyjazd na drogi najlepiej zorganizować dziś lub jutro, aby nie było czasu na naprawę i stan dróg zostanie zweryfikowany. Dziś jest 7 czerwca 2017r. i mamy taki stan dróg, a nie inny. Burmistrz postawił wniosek o zorganizowanie wyjazdu na drogi w skład grupy wejdą reprezentacji różnych środowisk.

Sołtys z Morzęcina skierował zapytanie do p. Starosty. W dniu 09 maja br. była w starostwie rozmawiała z p. Starostą i złożyła pismo z podpisami mieszkańców w sprawie naprawy drogi. Czy otrzymamy odpowiedź na nasze pismo, zakończyła sołtys. Pani sołtys powiedziała, że jej i mieszkańców współpraca z wykonawcą drogi S5 układ się dobrze i firma obiecała wykonanie 100 m drogi asfaltowej.  Informację o wykonaniu 100m drogi przekazałam p. Starości. Kiedy wykonawca otrzymał pismo od p. Starosty, że mają naprawić drogę powiatową ( ponad 2 km) poinformował, że nie wykona 100 m drogi. Pani sołtys poinformowała, że spotkała się z dyrektorem Budimex w spotkaniu uczestniczył p. Dyrektor ZDP, który bardzo pomógł. Zostało uzgodnione, że droga o dł.100 m zostanie wykonana. Pani sołtys powiedziała, że widziała trzy samochody ciężarowe, które jechały, ale jest to droga publiczna. Następnie p. Sołtys zapytała p. Starostę, co z resztą drogi. Pani Sołtys zwróciła się do p. Sułkowskiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu przypominając, że prosiła jego, aby wstawił się w sprawie naprawy drogi. Odpowiedział, że nic nie zrobi, ponieważ kiedy był radnym gminy to kilka razy zwróciłam jemu uwagę, dodała sołtys.  Kontynuując temat p. Sołtys zapytała p. Sułkowskiego, czy coś zrobił w sprawie drogi do Morzęcina. Sołtys zwróciła się do p. Korytkowskiego, aby przyjechał i zobaczył, jaka jest droga. Na zakończenie p. Sołtys powiedział, że gdyby to była droga gminna to p. Burmistrz spaliłby się ze wstydu, a droga byłaby natychmiast naprawiona. 
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego odniósł się do zapytań p. Sołtys z Morzęcina Pan starosta powiedział, ze p. Sołtys była w jego gabinecie i przepraszała za swoje zachowanie na jednej z sesji. W czasie spotkania zostały ustalone pewne działania, aby firma Strabach i Budimex naprawiła odcinek drogi, który Pni wskaże. Natomiast to, co Pani mówi jest kłamstwem, ponieważ nic nie było blokowane, ponieważ tu mieszkam i tu się urodziłem i nie szkodzę swojej małej ojczyźnie, powiedział p. Starosta. Pismo, które zostało skierowane do Budimexsu przygotował Dyrektor ZDP, a Pani nie mając wiedzy rzuca oskarżenia. Następnie p. Starosta powiedział, że samochody z budowy nie miały pozwolenia na jazdę po drodze powiatowej, a jeździły p. Sołtysa sama przyznała ze widziała trzy samochody z budowy, to to jest argument do Sądu, jeżeli firma Budimex nie będzie chciała naprawić drogi. Pan Starosta zapewnił, że droga zostanie wyremontowana, ale poprosił o cierpliwość.

Sołtys z Marzęcina poinformowała, że nie przepraszała p. Starosty. Następnie p. Sołtys powiedziała, że zrobi wszystko, aby droga została wyremontowana.

Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego powiedział, że kiedyś p. Sołtys prosiła jego o pomoc w sprawie wykonania wjazdu do kościoła przy ul. Kościuszki, zainterweniował i wjazd został wykonany.
Sołtys Kanclerzowic skierował zapytanie do p. Starosty w sprawie ilości wykonanych remontów na drogach powiatowych w gminie Żmigród.
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego poinformował, że remonty są cały czas przeprowadzane na drogach w gminie Żmigród.  

Pan Damian Sułkowski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego odniósł się do wystąpienia p. Sołtys z Morzęcina. Pan Sułkowski powiedział, że w sprawie wjazdu do kościoła p. Sołtys rozmawiała z nim. Kiedy wyjaśnił, że nie zdoła tego załatwić i zaproponował, żeby p. Sołtys porozmawiała z p. Wysockim to  p. Sołtys obraziła się na niego. Kontynuując temat p. Sułkowski powiedział, że p. Sołtys pytała jego o drogę Borzęcin –Morzęcino powiedział, że jak nie ma interesu to atakuje, a jak potrzeba to przychodzi. Złożyłem zapewnienie, że pomogę, ponieważ jest to mój obowiązek, jako radnego. Na terenie gminy Żmigród są trzy drogi, które wymagają natychmiastowego remontu do Morzęcina, Barkowo, i Białych Domów oraz chodnik w Borkach. Droga do Morzęcina jest zniszczona, a wpływ na to ma przejazd dużych ciągników rolniczych. Pan Sułkowski powiedział, ze Starosta i Zarząd nie podpisali umowy z wykonawcą budowy drogi S5, choć Rada powiatu o to zabiegała, a teraz p. Starosta mówi, że pójdzie do Sądu.   Gmina Żmigród podpisała umowy z wykonawcą i drogi, z których wykonawca korzystał zostały zrobione. 
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego odniósł się do wypowiedzi p. Sułkowskiego. Pan starosta powiedział, że Budimex i Strabag oświadczyli, że nie będą korzystać z dróg powiatowych przy budowie S5, dlatego nie chcieli podpisać umowy, a z dróg korzystają.
Radny Rafał Zagórski poruszył temat drogi powiatowej z Nowych Domów do Czernego Lasu. Jest to najgorsza droga w powiecie i powinna zostać dawno zrobiona, a łączy nas z województwem wielkopolskim.

Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego odniósł się do tematu drogi Nowe Domy - Czarny Las. Pan Starosta powiedział, gdyby powiat pozyskał tłuczeń z kolei to można byłoby wykonać na tej drodze porządne pobocza.  Obecnie powiat przeprowadza remonty na tych drogach, które tego wymagają.
Sołtys z Borek w sprawie drogi do Nowych Domów. Pan Sołtys poprosiła p. Starostę, aby przejechał się tą drogą, ponieważ chyba nie wie, jak ona wygląda. Następnie p. Sołtys powiedział o drodze w Borkach, której stan jest bardzo zły. Łatanie dziur tłuczniem to jest wyrzucanie pieniędzy w błoto, ponieważ po kilku dniach dziury są na nowo. Remont dróg powinien zostać wykonany porządnie, aby służył przez lata.  

Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego w sprawie drogi do Nowych Domów i Borek powiedział, że jechał tą drogą i wymaga ona remontu. Remont tej drogi zostanie przeprowadzony w tym roku z Białych Domów do Borek i zostaną wykonane trzy mijanki oraz pobocze.

Sołtys z Węglewa poinformowała, że pobocza przy drodze powiatowej są zrobione i wykoszone tylko pozostały śmieci. Pani Sołtys poinformowała, ze zwróciła się do starostwa o zabezpieczenie środków w budżecie powiatu na poprawienie pokryw na studzienkach kanalizacyjnych, które są na drodze powiatowej. Do tej pory nie otrzymała odpowiedzi i uważa, że skoro nie otrzymała odpowiedzi to środki zostały przeznaczone. 
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego odpowiedział p. Sołtys, że na pismo powinien odpowiedzieć Zarząd Dróg Powiatowych. Starosta zapewnił, że porozmawia w sprawie pisma z p. Dyrektorem ZDP. 

Sołtys z Dobrosławic skierowała zapytanie do p. Starosty, że rozmawiał z nim w sprawie chodników i drogi w Dobrosławicach, p. Starosta miał przyjechać, ale do tej pory nie przyjechał.  Do budżetu starostwa był składany wniosek w sprawie chodnika i odpowiedzi na wniosek nie otrzymała. 
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego odpowiedział p. Sołtys, że przyjedzie do Dobrosławic, sprawdzi, do kogo był dekretowany wniosek i zapyta, dlaczego nie została udzielona odpowiedź. 
Sołtys z Dobrosławic poinformowała, że w sprawie budowy chodnika pismo zostało skierowane z gminy i ze strony sołectw, a jeżeli sołtys nie otrzymał odpowiedzi to nie wie czy p. Starosta wie o potrzebie budowy chodnika w Dobrosławicach lub pismo zostało wrzucone do kosza. Pani sołtys zaprosiła p. Starostę do Dobrosławic. 
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego powiedział, że żadne pisma nie trafiają do kosza i zapewnił, że przyjedzie do Dobrosławic.

Pan Damian Sułkowski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego odniósł się do drogi na Nowe Domy.   Wiceprzewodniczący rady poinformował, że w ubiegły roku ze środków na tę drogę został zakupiony radiowóz dla Gminy Trzebnica. Następnie przy drodze do Nowych Domów postanowiono wyciąć wszystkie drzewa na to ZDP nie otrzymał pozwolenia. Kiedy zostało ustalone, że należy tylko poszerzyć drogę i wykonać pobocze to dołożono wykonanie rowów? Środki, które został zabezpieczone na drogę 150 tys. zł są niewystarczające. Obecnie, aby wykonać to zadanie należy mieć 700 tys. zł. Następnie Wiceprzewodniczący rady zapytał p. Starostę, ile jest wniosków ze strony Zarządu w ciągu ostatnich trzech lat do budżetu powiatu w sprawie remontów dróg i inwestycje w Gminie Żmigród, a następnie odpowiedział, że żadnego. Gmina Trzebnica na remonty dróg dostaje 2,5 miliona, a gmina Żmigród 300 tys. zł.
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że problem nie zrodził się dziś p. Starosta poinformował, że 200 km dróg jest do zrobienia.  Radny powiedział o drodze do Powidzka, która jest jak stół, a jak to powstawało i ktoś to blokował. Kiedy wkraczał w dorosłość słyszał wypowiedź jednego Pana, który często przebywał w Holandii, że Holendrzy wychodzą z takiego założenia, że są za biedni, aby mieć złe drogi i takiego myślenia brakuje w centralnym zarządzaniu. Kolejna droga, do której odniósł się radny to droga na Czarny Las. Wielokrotnie wnioskował o naprawę tej drogi i jedyna szansa na realizacje tego zadania jest wspólne działanie gminy Rawicz, starostwa rawickiego, Nadleśnictwa, gminy Żmigród i starostwa trzebnickiego zarządcy drogi. Sołtysi w sprawie dróg mają rację i wskazane byłoby spotkanie ze starostą i burmistrzem.
Sołtys ze Żmigródka powiedziała, że rola burmistrza i starosty nie należą do łatwych. Sołtysi są po to, żeby zgłaszać swoje potrzeby, a oni weryfikują nasze potrzeby i robią to, co jest potrzebne dla mieszkańców.

Pan Paweł Oleś Radny Rady Powiatu Trzebnickiego poruszył kilka ważnych tematów:

budowa chodnika w Korzeńsku przy ul. Wrocławskiej 
Radny skierował zapytanie do starosty, co powie Pan dla rodziców dziecka, które uległo wypadkowi, a gdyby był chodnik może nie doszłoby do wypadku  

budowa drogi od węzła S5 do Laskowa
Wniosek przepadł, a można było pozyskać 7-8 milionów zł. Rady powiedział, że na jego wniosek zostanie wykonana tylko modernizacja nawierzchni Korzeńsko-Laskowa za kwotę 400 tys. zł. Natomiast Burmistrz Żmigród zadeklarował 50% wartości budowy chodnika. 
Pan Oleś powiedział, ze mieszkańcy zgłaszają jemu wiele problemów, kiedy dzwoni do p. Starosty to nie odbiera telefonu, a kiedy odbierze to mówi, że nie ma czas i nie oddzwania, ale to Państwo za półtora roku to wszystko ocenicie. Wielokrotnie jest mowa o poprzednim Zarządzie, ale p. Starosta był w poprzedniej Radzie Powiatowej miał głos i mógł wiele rzeczy zgłaszać. Kontynuując temat p. Oleś powiedział, że kiedy p. Starosta przejął władzę powinien prowadzić kontynuować, a nie nic nie robić, bo poprzedni Zarząd. Czas skończyć z takimi rzeczami i należy się wziąć do pracy, powiedział p. Oleś. Następnie odniósł się do informacji p. Starosty na temat budowy drogi Nowe Domy - Borek. Pan starosta mówi, że droga zostanie wykonana, a w budżecie jest tylko 180 tys. zł, a wartość tego zadania to 700 tys. zł, wiec jak zostanie zrealizowana. Na zakończenie p. Oleś zaprosił radnych na sesję powiatową, radni są przedstawicielami mieszkańców gminy, a jednocześnie mogą wesprzeć radnych powiatowych w ważnych sprawach dla gminy.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do wszystkich, aby mówili o problemie, a nie podnosili emocje. 
Pan Waldemar Wysocki Starosta Powiatu Trzebnickiego odniósł się do wypowiedzi p. Olesia:
chodnik w Korzeńsku temat został skonsultowany ze społeczeństwem, został wykonany projekt na chodnik i chodnik powstanie,
droga Nowe Domy –Borek projektanci, którzy projektują rąbią tak jak chcą i starosta na przykładzie przetargu na wykonanie boiska przy szkole specjalnej wytłumaczył zasady przetargu i tak: pierwszy przetarg był za pół miliona złotych, a drugi przetarg za 300 tys. zł i zostało 200 tys. zł. 
Następnie Starosta wspomniał o wypadku, o którym mówił p. Oleś zaznaczając, że jest strażakiem i ponosi odpowiedzialność za pewne rzeczy.

Pan Paweł Oleś Radny Rady Powiatu Trzebnickiego nawiązał do tematu budowy drogi Nowe Domy –Borek, jeżeli w budżecie jest zaplanowana kwota, a wycena jest wyższa niż deklarowana to skąd weźmiemy pieniądze. Następnie p. Oleś poinformował radną Żołnierowicz, że w budżecie powiatu na chodnik jest zaplanowana kwota 40 tys. zł. Na zakończenie p. Oleś zwrócił się do p. Starosty, że wie wszystko o wypadkach i zdaje sobie sprawę z odpowiedzialności, jaką ponosi.
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że chce zwrócić uwagę na jedną rzecz. Pan Burmistrz jest władzą wykonawczą i robi to, co Rada zaopiniuje. Natomiast przysłuchując się wystąpieniom Panów to najlepiej, aby Starosta usunął się na bok, a Wy rozdysponujecie środki w taki sposób, jak wam się podoba, powiedział radny. Radny Rafał Zagórski powiedział, że składa wniosek o zamknięcie sesji.
Burmistrz Robert Lewandowski powiedział dobrze, że temat dróg został poruszany, ponieważ jest z tym problem.  Temat wywołał dużo emocji, ale niezależnie, czy chodzi o kwestie personalne, czy nie to odpowiedzialność za to, co się dzieje lub zadziało weryfikuje praca, gdyby tych problemów nie było to nie byłoby tematu. Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że jako zarządzający drogami wychodzi z takiego założenia, że należy zabezpieczyć odpowiednie środki na bieżące utrzymanie dróg, bezpieczeństwo i estetykę. Na inwestycje potrzeba milionów, ale należy racjonalnie i systematycznie realizować zadania, a nie grać na emocjach. Następnie burmistrz odniósł się do propozycji radnego Kraszewskiego, dotyczącej współfinansowania dróg powiatowych. Gmina nie może współfinansować powiatu, ponieważ ma swoje zadania. Do chodników powiatowych dodaje 50%, a powiat dodaje do gminnych.   Pan radny w Żmigródku chce chodnik, to może powiat dofinansuje w 50% i zostanie szybciej wykonany. Na posiedzeniu komisji, w której uczestniczył p. Starosta, została złożona deklaracja w sprawie wykonania drogi Kędzie –Barkowo, ale w tym roku zostanie wykonany tylko 1km drogi, dodał burmistrz. Burmistrz zaapelował o rozsądne podejście i podejmowanie decyzji po kolei i nie będzie brał odpowiedzialności za drogi powiatowe. Opinię publiczną należy informować, kto jest, za co odpowiedzialny, dodał burmistrz. Na terenie gminy Żmigród dróg powiatowych jest najwięcej, ponieważ jesteśmy największą gminą, a po zimie nie wszystkie dziury zostały naprawione.  Burmistrz poinformował, że kiedyś Zakład, a obecnie Spółka cały czas prowadzi prace na drogach gminnych, dziury są łatane, aby na zimę nie było dziur na drogach. Na zakończenie Burmistrz zawnioskował o zakończenie tej dyskusji w tym temacie i ponowił propozycję wyjazdu na drogi gminne i powiatowe dla ich skontrolowania.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zapytał burmistrza o termin spotkania komisji w sprawie dróg.

Burmistrz Rober Lewandowski poinformował, że poda termin w następnym tygodniu.
Radny Patryk Andrzejewski postawił wniosek o zamknięcie punku porządku obrad Wolne wnioski i zapytania. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie wniosek radnego Andrzejewskiego w sprawie zamknięcia punku porządku obrad Wolne wnioski i zapytanie.
Wniosek został przyjęty i otrzymał 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący”.
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad przyjęcia protokołu z sesji nr XXVI, XXVII.
Radni nie wnieśli uwag do protokołów.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie protokół nr XXVI i XXVII.

Protokoły zostały przyjęty jednogłośnie ( 11 głosami „za”).

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Informacji Przewodniczącego rady.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował o przekazaniu radnym pisma Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu „Stawy Milickie” wraz ze stanowiskiem Burmistrz Gminy Żmigród w tej kwestii 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad zamknięcia sesji. 

ZAMYKAM XXVIII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

Na tym zakończono posiedzenie o godz.1630.

Protokołowała ;
Małgorzata Schnitzer 

